Karasal iklimin egemen olduğu köyler yazları sıcak

ve kurak, kışları ise soğuk ve kar yağışlı geçirir. Sert iklimi nedeniyle esasen tarım ve hayvancılığa da

elverişli olduğu söylenemez. Köylerin bir kısmı dağlık ve ormanlıktır bu durum tarım arazilerini

kısıtlamaktadır.

Çalışmamıza kaynaklık eden temettüat defteri 1260-1261 (1844-1845) yılı verilerini kapsamaktadır. Bu

kapsamda temel iktisadi faaliyet olan tarım ve hayvancılık ile ilgili hanelerin varlıkları, kazançları ve

kazançlarından ödedikleri vergi kayıtları mevcuttur. Bu köylerde ekseriyetle buğday, arpa, mercimek ve fiğ

üretildiği, öküz, inek, at, katır ve eşek yetiştirildiği kayıtlardan anlaşılmaktadır.

Ortalama % 21 vergi yükü altındaki köylerin ‘’devletin yükünü alma’’ noktasında üzerlerine düşeni

yaptıkları söylenebilir. Bu çalışma 19. yy da Kilmigad kazasındaki köylülerin ortalama gelirleri üzerindeki

verginin belirlenmesi ve değerlendirilmesini amaçlamaktadır.

2. KİLMİGAD KAZASI

Kilmigad, 1500’lü yıllarda Tokat’a bağlıdır. H.1266(M.1849-1850) Salnamesinde de Sivas Eyaleti’nin

(Tokat’ın da içinde olduğu) Sivas Livasına bağlı bir nahiye olarak yer almıştır ve konumunu yıllar boyu

devam ettirmiştir. 1867 düzenlemesi ile kazalar ve bağlı nahiyeleri belirlenince, Tonus’a bağlandı.1876’da

Yıldızeli nahiyesinin kaza konumuna yükseltilmesi üzerine (H. 1287, M. 1870-1871) Yıldızeli kazasının

nahiyesi olmuştur. Bu yerleşme yerinin bir diğer ismi de Belcik’ tir. (Mutlu, 2011:85). Osmanlı arşiv

belgelerinden 1254 (M. 1838) nüfus defterinde ‘’ Sivas sancağında vaki Kilmigad kazası…’’ve Kaza’ ya

ait temettüat defterlerinde ise‘’ Sivas sancağında kain Kilmigad kazası…’’ ifadelerinden Kilmigad’ ın

daha önce kaza statüsü kazandığı ve Sivas’a tabi olduğu anlaşılmaktadır.

Kilmigad kazası, Türkiye Cumhuriyeti idari yapılanmasında bu isimle bir yer bulamamıştır.